



Mandel Cuisine, 200ml

Mandel Cuisine



Artikelnummer 49106	GTIN-Stück 5 4 11788 048958	GTIN-Verpackung 5 4 11788 071000	eco-ID 257881	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

Marke

Lima



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenöl*, MANDELN* (3%), Verdickungsmittel: Gellan, Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Mandel Sahne

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zur Verfeinerung von Suppen, Saucen und Gemüsegerichten, zur Zubereitung von Aufläufen, Quiches und Desserts, aufgeschlagen zu frischem Obst, Torten und Gebäck!

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Mais, Vanillin



Mandel Cuisine, 200ml
Mandel Cuisine



Artikelnummer 49106	GTIN-Stück  5 4 11788 048958	GTIN-Verpackung  5 4 11788 071000	eco-ID 257881	
-------------------------------	--	---	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ungesüßt ✓



Mandel Cuisine, 200ml
Mandel Cuisine



Artikelnummer 49106	GTIN-Stück 5 4 11788 048958	GTIN-Verpackung 5 4 11788 071000	eco-ID 257881	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Pflanzliche Sahne Alternative auf Mandel Basis
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Mandel Cuisine
Inverkehrbringer..... Lima NV, Groendreef 101, B-9880 Aalter

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 280 kJ / 68 kcal
Fett..... 7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 3,1 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 4,5 g
Kohlenhydrate..... 0,2 g
davon Zucker..... 0 g
Eiweiß..... 0,8 g
Salz..... 0,07 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tetra Pak
Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein